



Crestwing ApS

Silovej 8, 2., 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 34 62 41 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2024.

Peter Høstgaard-Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Crestwing ApS Silovej 8, 2. 9900 Frederikshavn
	Telefon: 65361765
	CVR-nr.: 34 62 41 00
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Majbrit Høyer, Formand Rune Pilgaard Bloom Trygve Natvig Peter Balling Ruth Ida Bloom
Direktion	Ruth Ida Bloom, Direktør
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Crestwing Partner ApS, Frederikshavn

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål:

Selskabets formål og aktiviteter består i at udvikle og fremstille et effektivt, robust, pålideligt og rentabelt bølgeenergianlæg, der kan producere grøn energi. Udvikling af teknologien sker med henblik på kommercialisering og udbredelse af bølgeenergi globalt.

Der er blevet arbejdet med udviklingen af konceptet igennem selskabet Crestwing ApS, siden 2012. Udviklingen er foregået i bølgetanke og til søs, med dokumentation fra anerkendte institutioner. Anlægget er blevet testet, udviklet og opskaleret, men det grundlæggende design og virkemåde bygger på den oprindelige ide og er aldrig blevet ændret. Konceptet har vist sig at være effektivt, robust, pålideligt og rentabelt.

Markedet:

Markedet for grøn offshore-energi har aldrig været større end nu og forventes at vokse eksplosivt i de kommende år. Grundet geopolitiske udviklinger, har lande høj fokus på at blive selvforsynende på strøm gennem den grønne omstilling. Dette har skabt gode støtteordninger og direkte investeringer i vedvarende energi verdenen over.

Aktiviteter for Crestwing ApS i 2023:

Crestwing har haft fokus på udførelse af EUDP-projektet "Demonstration of a market ready, low cost, and highly efficient wave energy converter" som har bevilliget et budget på 11 millioner DKK. Dette arbejde går støt fremad i samarbejde med bl.a. Logimatic og Aalborg Universitet. Ud over dette har der været et fokus på at udbygge kontakt til forsyningskæden, med nye samarbejdspartnere, forskning med DTU og AU og meget mere.

Crestwing ser tilbage på et vellykket år, og ser frem til et spændende år, med mange muligheder i horisonten.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Udviklingsprojektet er indregnet til kostpris, 20.955 TDKK. Projektet vurderes fortsat at have en værdi, der mindst svarer til den bogførte værdi. Denne vurdering baseres blandt andet på forventningen om, at bølgeenergi vil blive en væsentlig spiller på energimarkedet indenfor en kortere årrække samt drøftelser med investorer, men der er stor usikkerhed herom. Værdien er også afhængig af, at selskabet har den fornødne likviditet til at udvikle projektet frem til et salg af produktet. Såfremt det ikke måtte vise sig muligt at kunne tilføre yderligere kapital, kan det medføre at den bogførte værdi skal nedskrives og udviklingsarbejdet indstilles.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -301.629 kr. mod -114.192 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -106.066 kr. mod 165.148 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Ledelsesberetning

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet er et udviklingsselskab og selskabets ledelse arbejder kontinuerligt med nødvendig kapitalfremskaffelse via investorer samt søgning af yderligere indtægter via tilskud for at have tilstrækkelig likviditet til at kunne videreudvikle projektet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-301.629	-114.192
Andre finansielle indtægter	351	0
Øvrige finansielle omkostninger	-4.586	-6.839
Resultat før skat	-305.864	-121.031
Skat af årets resultat	199.798	286.179
Årets resultat	-106.066	165.148
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	165.148
Disponeret fra overført resultat	-106.066	0
Disponeret i alt	-106.066	165.148

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Udviklingsprojekter under udførelse	20.954.819	19.232.477
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>20.954.819</u>	<u>19.232.477</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.954.819</u>	<u>19.232.477</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	347.176	0
	Tilgodehavende selskabsskat	69.517	286.179
	Andre tilgodehavender	116.071	42.487
6	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8.451	0
	Tilgodehavender i alt	<u>541.215</u>	<u>328.666</u>
	Likvide beholdninger	<u>100.160</u>	<u>104.091</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>641.375</u>	<u>432.757</u>
	Aktiver i alt	<u>21.596.194</u>	<u>19.665.234</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	131.300	131.300
Reserve for udviklingsomkostninger	3.188.938	3.283.416
Overført resultat	-1.501.811	-1.516.869
Egenkapital i alt	1.818.427	1.897.847
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	899.443	926.091
Hensatte forpligtelser i alt	899.443	926.091
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.650.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.650.000	0
Gæld til pengeinstitutter	227.871	1.008
Leverandører af varer og tjenesteydelser	96.671	50.190
Anden gæld	37.344	1.767.128
Periodeafgrænsningsposter	16.866.438	15.022.970
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.228.324	16.841.296
Gældsforpligtelser i alt	18.878.324	16.841.296
Passiver i alt	21.596.194	19.665.234

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Særlige poster
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	131.300	3.283.416	-1.516.871	1.897.845
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-106.066	-106.066
Øvrige egenkapitalsbevægelser	0	-94.478	94.478	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	26.648	26.648
	131.300	3.188.938	-1.501.811	1.818.427

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet er et udviklingselskab og selskabets ledelse arbejder kontinuerligt med nødvendig kapitalfremskaffelse via investorer samt søgning af yderligere indtægter via tilskud for at have tilstrækkelig likviditet til at kunne videreudvikle projektet.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Udviklingsprojektet er indregnet til kostpris, 20.955 TDKK. Projektet vurderes fortsat at have en værdi, der mindst svarer til den bogførte værdi. Denne vurdering baseres blandt andet på forventningen om, at bølgeenergi vil blive en væsentlig spiller på energimarkedet indenfor en kortere årrække samt drøftelser med investorer, men der er stor usikkerhed herom. Værdien er også afhængig af, at selskabet har den fornødne likviditet til at udvikle projektet frem til et salg af produktet. Såfremt det ikke måtte vise sig muligt at kunne tilføre yderligere kapital, kan det medføre at den bogførte værdi skal nedskrives og udviklingsarbejdet indstilles.

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Skatteværdi af udviklingsomkostninger efter Ligningslovens §8X

69.517

182.038

69.517

182.038

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Skat af årets resultat

69.517

182.038

Resultat af særlige poster netto

69.517

182.038

Noter

	2023	2022
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.078.024	644.340
Andre omkostninger til social sikring	12.762	12.258
Personaleomkostninger i øvrigt	-1.090.786	-656.598
	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
	31/12 2023	31/12 2022
5. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. januar 2023	19.232.477	18.405.030
Tilgang i årets løb	1.722.342	827.447
Kostpris 31. december 2023	20.954.819	19.232.477
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	20.954.819	19.232.477

Udviklingsprojekter under udførelse består af udvikling af et bølgekraftanlæg, herunder prototypen "Tordenskjold". Udviklingsprojektet er indregnet til kostpris. Projektet vurderes fortsat at have en værdi, der mindst svarer til den bogførte værdi. Denne vurdering baseres blandt andet på forventningen om, at bølgeenergi vil blive en væsentlig spiller på energimarkedet indenfor en kortere årrække samt drøftelser med investorer, men der er stor usikkerhed herom. Værdien er også afhængig af, at selskabet har den fornødne likviditet til at udvikle projektet frem til et salg af produktet. Såfremt det ikke måtte vise sig muligt at kunne tilføre yderligere kapital, kan det medføre at den bogførte værdi skal nedskrives og udviklingsarbejdet indstilles.

6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2023
Direktion	13,25%	0	8.451

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Indestående 100 t.kr. i pengeinstitut pr. 31. december 2023 er pantsat til sikkerhed for Energistyrelsen.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Crestwing Partner ApS, CVR-nr. 43979884, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
